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Hortonomien Yhdistys ry on puutarhaopistoista ja alan ammattikorkeakouluista valmistunei-
den hortonomien aatteellinen yhdistys. Sen tarkoituksena on edistää jäsentensä ammatillisia 
tietoja ja taitoja järjestämällä kursseja, kustantamalla julkaisuja ja lehteä, sekä valvoa kan-
nanotoin koulutuksen, työolojen ja palkkauksen kehittymistä.     

- vuodesta 1925

        

HORTONOMI - vuodesta 1988
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Hortonomien Yhdistys ry järjestää perinteisen kurssipäivän

torstaina 29.1.2009
Tilastokeskuskuksessa, Työpajankatu 13, Helsinki

ILMASTONMUUTOS JA PUUTARHA-ALA

Lisää ohjelmasta: www. hortonomienyhdistys.fi

VASTAA PALKKAKYSELYYN 
INTERNETISSÄ!

Hortonomien Yhdistyksen perinteinen palkkakysely järjestetään tänä vuonna perin-
teistä poiketen ainoastaan internetissä osoitteessa

www.hortonomienyhdistys.fi/jasenasiat.html

Palkkakysely löytyy jäsenasiat-sivulta, jäseneksi ilmoittautumisen alapuolelta. Kyselyyn 
voi vastata kirjautumalla lomakesivuille. Kirjautumiseen tarvitaan seuraavat tiedot:

tunnus: hortonomit
salasana: puutarha

Vastausaikaa on 15.11.2008 asti.
Hortonomien palkkakyselyllä halutaan selvittää hortonomien keskiansioita ja työti-
lannetta toimialoittain. Kyselyn tulokset julkaistaan Hortonomi-lehden seuraavassa 
numerossa ja kotisivuilla. 

Kiitos jo etukäteen!
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Tellervo Sumanen puheenjohtaja

SYKSYN SATOA

Uudistuneet Hortonomien Yhdistyksen www-sivut ovat tavoittaneet jäsenistömme ja 
mukavaa palautetta on sadellut pitkin vuotta, kiitos siitä!

Hortonomien Yhdistyksen Palkkatiedustelu tehdään marraskuussa jo 21. kerran. Uudis-
tunut kysely toteutetaan ensimmäistä kertaa sähköisenä Yhdistyksen verkkosivuilla. 
Kysely selvittää jäsenistömme keskipalkkaa, palkkakehitystä, toimialajakaumaa, työlli-
syyttä sekä järjestäytymistä alan ammattiliittoihin. Yhdistyksemme on ainoa taho joka 
kerää systemaattisesti tietoa hortonomien työllisyydestä vuosittain ja siksi olemme 
erittäin iloisia osallistumisestanne tähän kyselyyn. Vastaaminen on tehty helpoksi ja 
nopeaksi.  Kyselyn tulokset julkaistaan kokonaisuudessaan Hortonomi-lehdessä.

Mukavia syksyisiä päiviä kaikille!

Lisätietoa palkkakyselystä tässä lehdessä sekä www.hortonomienyhdistys.fi
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Tapio K. Kallio

LEPAAN PUUTARHAOPISTON 19. KURS- 
SILLA (1951-52) JÄLLEEN KURSSI-
KOKOUS

Lepaan muistot yhdistävät hortonomeja vielä vuosikymmeniä opiston päättymisen 
jälkeen. Sen saimme jälleen todeta, kun kurssimme - Lepaan Puutarhaopiston 19. kurssi 
- kokoontui Hämeenlinnaan muistelemaan menneitä. Me valmistuimme 56 vuotta sitten 
puutarhateknikoiksi, joiden nimi muutettiin hortonomeiksi vuonna 1956.

Meitä on pidettu myös opiston opettajien keskuudessa poikkeuksellisen yhtenäisenä ja 
yhteen hiileen puhaltavana kurssina. Lieneekö siihen vaikuttanut myös se, että kurssito-
veriemme puolisot ovat voineet samaistua kurssiimme: “milloin meidän kurssimme taas 
kokoontuu”. Olihan meistä kurssimme päättyessä noin puolet aviossa tai ainakin tietoi-
sia tulevasta elämänkumppanista. Ennen 1950-luvun loppua olimme kaikki naimisissa.

Kurssikokouksia olemme pitäneet yhteensä jo toistakymmentä kertaa. Ja kaikki ovat eh-
tineet ainakin kerran osallistua kokouksiimme. Niitä on ollut kulloisenkin erityistilanteen 
(mm. tasavuodet, myös kurssitoverimme) mukaisesti eri puolilla Eurooppaa Norjasta 
Helsinkiin ja Lyypekistä Kouvolaan.

Meitä tuolta kurssilta valmistuneita hortonomeja oli kaksi tusinaa. Joukkomme on hu-
vennut luonnonlain välttämättömyydellä kahdeksaantoista. Kurssimme kuvitteellinen 
“keskivertohortonomi” täytti syksyllä 80 vuotta.

Tämänkertaiseen kokoukseemme heinäkuun 9. ja 10. päivinä osallistui 13 kurssitoveri-
amme ja tämän lisäksi vielä seitsemän aviopuolisoa. Mikäli olen oikein tulkinnut pois-
saolleiden mielipiteet, hekin olivat kokouksessamme “hengessä mukana”. Keskustelua 
riitti myöhäiseen iltaan asti. Monet nostalgiset muistot alkoivat uudelleen elää. Me 
emme suinkaan enää keskustelleet mistään puutarha-alan erityiskysymyksistä. Etusijalla 
taisivat olla lapsemme (osa >50 v.) ja lastenlapsemme, joita meillä on koko joukko ja 
josita vanhimmat ovat jo sijoittuneet eri tehtäviin yhteiskunnassa. Ikäihmisten tapaan 
juttumme sivusivat paljon myös terveydentilaamme.

Yhdessäolomme päättyi pikakierrokseen Lepaassa. Tietenkin kuljimme vanhaa reit-
tiämme Aulangon kautta. Maisemat olivat suuresti muuttuneet, mutta tunsimmehan 
me nuoruutemme tärkeät kohteet Pekolan tanssilavaa myöten! Päätöslounaan nau-
timme Lepaan viinitilalla käytyämme sitä ennen kävelyretkellä entisen opinahjomme 
pihalla. Uutta oli paljon rakennettu, mutta olihan vanha opisto vielä paikoillaan, samoin 
“Marjala” ja toimistorakennukseksi muutettu oppilasruokala. Kuinkahan moni Lepaan 
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käyneistä on ollut tietoinen siitä, että tämän rakennuksen kivijalka kuului Lepaan 
puutarhaopiston ensimmäiseen vuonna 1934 palaneeseen opistorakennukseen. Näiden 
rakennusten keskellä olivat vielä meidän aikanamme vuonna 1912 rakennetut kasvihuo-
neet, josta suurin osa oli tarkoitettu kokoelmille, Nämä kasvihuoneet saivat sittemmin 
kuuluisuutta Hopealinjan vesibusseissa, joiden reitti kulki Lepaan virtaa pitkin ja joiden 
opaskuulutus kertoi “Lepaan ansareista, joissa persikatkin kypsyvät”. Nykypäivän hor-
tomeille olisivat nämä jykevärakenteiset huoneet kertoneet paljon entisaikain rakennus-
tekniikasta. Tämän keskusaukion pohjoisella reunalla seisoi edelleen muodonmuutoksen 
läpikäynyt entinen asuntola, “Kotila”, kenties muistorikkain Lepaan rakennuksista. Mutta 
mihin olivatkaan hävinneet julkisivua peittäneet villiviinit? Silloin ennen muinoin säleik-
köä pitkin pääsi kiipeämään mielitiettynsä luokse. Tällaista oli tapahtunut perimätiedon 
mukaan jo paljon ennen meidän aikaamme. Lepaa näytti kesäisenä poutapäivänä meille 
parhaita puoliaan - tosin jotkut meistä kaipasivat suuria kukkaryhmiä, joiden lajien mää-
ritteleminen aiheutti meille muinoin niin paljon päänvaivaa.

Vähän haikein mielin hajaannuimme tahoillemme ja jäimme odottamaan kutsua seuraa-
vaan kurssikokoukseen. Kaipa se sitten taas tulee - viimeistään parin vuoden kuluttua.

Lepaan Puutarhaopiston 19. kurssin kurssikokoukseen osallistuivat Matti Kaleva, 
Tapio K. Kallio, Helmi Näriäinen, Kalevi Pulkkinen, Pauli Ojanen, Esko 
Kuokkanen, Armas Pippingsköld, Pirkko Arola, Kaarina Aas, Anni Savonlahti, 
Matti Huokuna, Martti Karvonen ja Esko Eloranta. Kokouksesta olivat poissa 
Kauko Aarnio, Reijo Jokinen, Kaisa-Liisa Mäkinen, Kirsti Peltonen ja Leila 
Paavilainen.
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Anu Ranta, Hyötykasviyhdistyksen toiminnanjohtaja

HYÖTYKASVIYHDISTYS EDISTÄÄ 
LUONNOMUKAISTA KOTIVILJELYÄ

Hyötykasviyhdistys perustettiin kesällä 1978. Yhdistyksen ’isä’ oli toi-
mittaja Risto Nurmi ja yhtenä perustajajäsenistä oli  professori Toivo 
Rautavaara. Perusajatuksena oli silloin solmia uudelleen jo katken-
neet yhteydet luontoon. Tällä hetkellä jäseniä on jo yli 6 000 ympäri 
Suomea ja ulkomaillakin. Yhdistyksen kotipaikka on Helsingissä, 
mutta alaosastoja toimii Kanta-Hämeessä, Kuopiossa, Lahdessa, 
Porissa ja Turussa.

Kaikkia  jäseniä yhdistää rakkaus kasveihin ja halu hyödyntää luonnon antimia kestävän 
kehityksen periaatteella. Luonnonmukainen viljely ja luonnon hyötykäyttö kuuluvat 
jäsenten arkipäivään. Hyötykasvit käsitetään hyvin laajassa merkityksessä. Niitä ovat 
myös koristekasvit. Pääpaino on kuitenkin ravinnoksi käytettävissä kasveissa.

Annala, Villa Anneberg
Yhdistyksen ja Helsingin kaupungin hoitama konsuli G.O.Waseniuksen vuonna 1826 
perustama Annala, Villa Anneberg, toimii julkisena puistona ja puutarhanhoidon har-
rastus- ja nautintopaikkana. Alueelle on osaksi julkista puistoa muoto- ja maisemapuu-
tarhoineen rakennettu vuokrattavia viljelypalstoja ja niiden rinnalle teemapuutarhoja eri 
aihepiireistä, kuten keittiökasvitarha, värjärin puutarha, perinneperennat, vanhat hel-
sinkiläiset puistoruusut, Eliaksen ja Toivon yrttimaa, apteekkarin puutarha, kurpitsamaa, 
perhospuutarha ja marjatarha. Vuonna 1844 rakennettu orangeria eli talvikasvihuone 
täydentää historiallista kokonaisuutta. Siellä on muun muassa vanhojen huonekasvien 
kokoelma.

Ympärivuotisella neuvonta- ja koulutustyöllä sekä näyttelytoiminnalla on tärkeä osa 
puutarhan toiminnassa. Kesällä, tiistai-iltaisin avataan yhdistyksen kahvila ja kuun-
nellaan luento puutarhanhoitoon ja kasveihin liittyvistä aihepiireistä. Yleensä kesän 
ohjelma alkaa viljelykauden avajaisten merkeissä taimitorilla. Luentojen aiheina olivat 
tänä kesänä villit vihannekset, syötävät kukat, marjapensaiden hoito, Helsingin vanhat 
pihasyreenit, Annalan perinneperennat ja Annalan orangerian pelargonit. Näiden lisäksi 
järjestettiin puutarhakirppis, kasvivärjäystä orangeriassa ja naisten viikon kakkukekke-
rit sekä tehtiin kehäkukkavoidetta ja sidottiin kesäkukkakimppu. Tiistaiteemat päätti 
elokuun viimeisenä tiistaina puutarhakierros ’Waseniusten jäljillä, missä tutustuttiin 
Annalan huvilan historiaan ja nykyiseen toimintaan.
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Yhdistyksen tapahtumakalenteri on löydettävissä yhdistyksen nettisivuilta: www.hyoty
kasviyhdistys.fi. Kaikki ohjelmasta kiinnostuneet ovat tervetulleita, myös toispaikkakun-
talaiset!

Pähkylä yhdistää
Jäsenlehti Pähkylä yhdistää ’hyötyläiset’ neljä kertaa vuodessa. Siinä käsitellään laajasti 
keittiökasvien ja yrttien viljelyä ja käyttöä unohtamatta luonnonkasvien hyötykäyttöä. 
Postin asiakaslehtikilpailussa 1990-luvun puolivälissä Pähkylä sai kunniakkaan toisen 
sijan yli sadan osallistujalehden joukosta. Huomiota kiinnitettiin lukijaläheisyyteen, 
informatiivisuuteen, asiantuntevuuteen ja taittoon. Raati totesi muun muassa, ettei se 
ole mikään tiukkapipoisten lehti ja kaikesta saa sen vaikutelman, että puutarhanhoito 
on nautinnollinen asia. 

Vuoden alussa ilmestyy 128-sivuinen siemenluettelo, mikä on samalla viljelyopas. 
Vanhojen kasvien säilyttäminen on yksi yhdistyksen tärkeä tehtävä. Sen professori Toivo 
Rautavaara halusi erikseen kirjata sääntöihin. Siksi siemenvalinnoissa suositaan vanhoja, 
kulttuurihistoriallisesti mielenkiintoisia lajikkeita. Luettelosta löytyykin useita kymmeniä 
1700-1800-luvun kauppalajikkeita. Yhdistyksen siemenluettelo on puutarhaharrastajan 
suuri inspiraation lähde. Tervetuloa jäseneksi!

Alku & Juuri-puutarhapuoti
Hyötykasviyhdistyksen toimisto ja Alku & Juuri –puutarhapuoti sijaitsevat Helsingissä, 
Taka-Töölössä, Mechelininkatu 51:ssä. Monipuolisen ja historiallisesti kiinnostavan 
siemenvalikoiman lisäksi viherpeukalo löytää sieltä alan kirjallisuutta, työkaluja, ruuk-
kuja, luonnonmukaisia tuholaistorjuntatuotteita ja paljon muuta puutarhanhoitoon 
innoittavaa. Ystävällinen palvelu ja henkilökohtainen neuvonta on taannut tyytyväiset 
asiakkaat. Postimyyntipalvelu kattaa koko Suomen! 

Yhteystiedot: 

ALKU & JUURI-PUUTARHAPUOTI
Mechelininkatu 51, 00250 Helsinki
Puh. 09 – 434 2350, Fax 09 – 4342 3535
e-mail: info@hyotykasviyhdistys.fi
www.hyotykasviyhdistys.fi

ANNALA / VILLA ANNEBERG
Hämeentie 154, 00560 Helsinki
Puh. 09 – 720 6120
Neuvonta ma-pe klo 10-12 gsm 040 – 592 2122
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TOISEN ROSKA ON TOISEN AARRE

Hyvän mielen puutarhassa luovuus ja kauneus yhdistyy ekologisesti 
kestävään elämäntapaan. On katseltava ympärilleen ja kaivettava 
varaston pohjia, kun käsissä on Raija Puukon ja Marjo Koivumäen 
kirja Hyvän mielen puutarha. 

Ekotaiteilija ja valokuvaaja näyttävät, mitä mahdollisuuksia vanhoissa, arkisissa 
tavaroissa ja materiaaleissa on, kun ne yhdistetään luovasti puutarhan kasveihin. 
Käyttämällä jo olemassaolevaa materiaalia, ei luontokaan kuormitu lisää. Samalla van-
hat esineet muistuttavat ajan kulumisesta. Kirja tuo esille myös puutarhan terapeuttisen 
merkityksen ihmisen hyvinvoinnille.

Havainnolliset esimerkit ja työohjeet auttavat lukijan alkuun. Moni astia sopii kasvien 
istutukseen. Omasta keittiöstä, varastoista, jäteastioista, tuttavilta ja kirppareilta löy-
tyy uusin silmin katsottuna persoonallisia istutusastioita: säilyketölkkejä, pakkauksia, 
kattiloita, kakkuvuokia, siivilöitä, mehumaijoja, saappaita, ämpäreitä - mahdollisuudet 
ovat lähes rajattomat, kun vain keksii kokeilla. Kolhut ja reiätkään eivät haittaa, sillä 
täytyyhän veden päästä ulos. 

Tarpeeksi rupsahtaneet eli kauniisti sanottuna ajanpatinoimat ruosteiset astiat ovat 
oikealla asenteella katsottuna kauniita esineitä. Jos oikean asenteen löytäminen on 
vaikeaa, astioita ja esineitä voi maalata tai muuten päällystää uudelleen. 

Uusien mahdollisuuksien metsästämisen ei tarvitse jäädä astioiden etsimiseen, säätäkes-
täviä esineistä voi saada mainioita koriste-esineitä puutarhaan. Kierrätysmateriaaleista 
voi myös saada tukea kasveille, kuten polkupyörän vanteesta marjapensaan oksien kan-
nattelijana tai raudoitusristikosta köynnöksille. Vanhaa hetekkaa voi raparperimättään 
rajaajana. Tähän kaikkeen tarvitaan vain mielikuvitusta -ja annos rohkeutta.

Kirja on ideaopas materiaalien kierrättämiseen puutarhassa, mietekokoelma ja keit-
tiökirja. Kirjaa ei ole kuorrutettu turhalla tekstillä, joten ennen nukkumaanmenoa 
väsyneempikin jaksaa selailla ja katsella mielikuvitusta ruokkivia kuvia. Käytännöllisen 
kauniin kirjan voi antaa vaikkapa joululahjaksi. 

Puukko, Raija & Koivumäki, Marjo. Hyvän mielen puutarha. PuutarhaKustannus 
2008. 137 s. Kirjaa ovat tukeneet Järvenpään kaupungin Kulttuuritoimisto ja 
Kansan sivistysrahasto.
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LINNÉN JALANJÄLJISSÄ 8. - 13.7.08

Lepaan maisemasuunnittelun neljäs aikuiskurssi teki omatoimimatkan Tukholmaan, 
Enköpingiin ja Uppsalaan heinäkuussa.  Retki oli kolmivuotisten yhteisten opintojen pää-
tös. Nyt ovat Lepaan lähiopetukset osaltamme ohitse ja opinnäytetyöt tekovaiheessa. 

Linné ei ollut johtotähtenämme matkaa suunnitellessamme, mutta sellainen hänestä 
väistämättä  tuli. Ihailimme  ruotsalaisten tapaa arvostaa kansallista suurmiestään ja 
sitä, kuinka hyvin he arvostuksensa konkretisoivat sekä hyvin hoidettuina museoina että 
elävinä kasvikokoelmina ja monenlaisina matkamuistoina.  Linnén syntymän 300-vuotis-
juhlavuotta vietettiin vastikään eli viime vuonna. Linné tuli vastaan retkemme joka kään-
teessä. Jo heti aluksi ensimmäisenä retkipäivänämme törmäsimme hänen patsaaseensa 
Humlegården-puistossa Tukholman kaupunkipuistoja kierrellessämme. 

Tukholman kaupunkipuistoja
Tultuamme keskiviikkoaamuna Värtanille toimitimme laukut säilytykseen ja lähdimme 
jalan tutustumaan Tukholman keskustan puistoihin.  Kungsträdgården oli ensimmäinen 
kohteemme.  Keskiaikainen hovin keittiöpuutarha on ajan myötä muokkautunut suosi-
tuksi tukholmalaisten ajanviettopaikaksi. Puiston keskeinen sijainti on osasyynä kovaan 
käyttöön, mutta myös paikan korkeatasoinen toteutus ja hyvä hoito saavat ihmiset viih-
tymään siellä. Näimme kuuluisan jalavariidan kohteena olleet vanhat puut kuin myös 
puiston pohjoisen osan uudisistutukset.  Poseerasimme turistien tapaan Kaarle XIII:n 
patsaalla leijonien kanssa.

Berzelii park edustaa 1800-luvun kaupunkipuistorakentamista.  Satuimme sinne puiston 
150 vuotispäivän aikoihin - lähdetietojen 
mukaan puisto avattiin 13. heinäkuuta 1858. 
Tarina kertoo, että puiston vihkiminen suori-
tettiin kello kolme yöllä. Tämän oli tarkoitus 
estää suurten yleisömassojen tungeksiminen 
juuri perustettuun puistoon, jotteivät istu-
tukset olisi tallaantuneet. Puisto on saanut 
nimensä ruotsalaisen kemistin Jöns Jacob 
Berzeliuksen mukaan ja hänen iso patsaansa 
hallitsi puiston keskustaa. Patsaan kesäkuk-
kaistutukset olivat perinteiset. Vesiaihe ja 
suuret puut rauhoittavat paikan ilmapiiriä. 
Puiston porttia vartioivat Carl Millesin veistä-
mät karhupatsaat. 

JOHANNA SALM
ELA
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Raoul Wallenbergs Torg on Berzelii-puiston jatkeena Nybroplanilla.  Puisto on nimetty  
ruotsalaisen diplomaatti Wallenbergin mukaan. Hän toimitti toisen maailmasodan ai-
kana Unkarin juutalaisia turvaan natsien vainoilta. Puisto ja Tukholman synagooga ovat 
yhteydessä toisiinsa; yhteyttä korostaa vuonna 2006 pystytetty muistomerkki.  Puisto 
toimii myös vaihtuvien näyttelyiden tilana.  

Aikuisten naisten jalkoja alkoi jo hiukan väsyttää, kun pinkaisimme vielä tutustumaan 
Humlegårdiin. Se sijaitsee vastapäätä Ruotsin kuninkaallista kirjastoa ja sen keskellä on 
Carl von Linnén patsas. Patsaan ympärillä oli runsas kesäkukkaryhmä, josta huomi-
oimme myös muutamat rikkaruohot. Puisto oli alun perin kuninkaallinen hedelmätarha, 
jonka perusti Juhana III 1500-luvulla. Hedelmien lisäksi kasvatettiin mausteita kuten 
oluenvalmistuksessa tarvittavaa humalaa, siitä periytyy puiston nimi (humle = humala). 
Myöhemmin puistoa käytettiin eräänlaisena huvipuistona karuselleineen ja tanssilavoi-
neen. Nykyisin alueella on  laajoja nurmikenttiä - oiva paikka piknikeille. Monet vanhat, 
erilajiset puut antavat leimansa puistolle. Puistotien lehmukset ovat juhlavat - opasvih-
kosen mukaan ne on istutettu kuningatar Kristiinan kaudella. Paikkaa elävöittää iso, 
ilmeisen suosittu leikkialue. 

Palasimme Drottninggatanille ja löysimme Centralbadets parkin. Se on virkistävä 
miniatyyripuisto tai kuin korttelin sisäpiha keskellä tiivistä kivikaupunkirakennetta. 
Istahtaminen varjoon, ison päärynäpuun alle, vesiaiheen äärelle lepuutti niin mieltä 
kuin helteisestä kävelystä rasittuneita jäseniäkin. 

Puolenpäivän aikaan 
saimme vuokra-auton 
allemme ja jatkoimme 
Zetas-puutarhamyymä-
lään. Olipa korkeata-
soinen ja inhimillinen 
paikka! Kasvivalikoima on 
todella laaja, myynnissä 
on ruukkuja ja muita 
puutarhan sisustamiseen 
sopivia elementtejä. 
Taimihinnasto on kaik-
kea muuta kuin tylsä 
kasviluettelo, sillä siinä 

on vinkkejä harrastajille, tietoa myymälässä järjestettävistä neuvontatilaisuuksista ja 
jopa kuva omistajasta. Puutarhamyymälässä on myös ruokapaikka, jonka maukkaaseen 
luomu-tarjontaan mekin tyytyväisinä tutustuimme.  Paikka uudistuu - uuden liikera-
kennuksen on tarkoitus valmistua ensi kevääksi. Toivoa sopii, että paikan henki säilyy 
jatkossakin yhtä virkeänä ja ystävällisenä.

12
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Päivän viimeinen tutustumiskohde oli puutarhataiteen historian tunneilta tuttu 
Drottningholmin linnanpuisto. Linnan sijainti aivan Mälären-järven rannassa antaa 
paikalle oman leimansa.  Puisto jakaantuu barokkipuistoon (suunnittelijana Nikodemus 
Tessin vanhempi yhdessä poikansa Nikodemus Tessin nuoremman kanssa) sekä Kustaa 
III:n rakennuttamaan englantilaiseen puutarhaan (suunnittelijana mm. Fredrik Magnus 
Piper).  Barokkipuiston puukujanteita on uusittu ja työ jatkuu. Teltannäköisessä, pelti-
pintaisessa vartiotuvassa oli näyttely puiston hoidosta ja näytteitä kaadetuista puista. 
Puistossa oli myös puuston uusimissuunnitelmasta kertovia opastauluja. Linna on 
Ruotsin kuningasperheen yksityisasunto. Heitä ei puistossa näkynyt, mutta tavallista 
kansaa ja turisteja sitäkin enemmän. Barokkilinna ja sen ympäristö, joka käsittää muun 
muassa 1700-luvun kuninkaallisen teatterin sekä kiinalaislinnan, kuuluu UNESCOn maa-
ilmanperintökohteisiin.

Illaksi ajoimme Enköpingiin. Seuraavana päivänä oli luvassa Ruotsin perennapääkau-
punkiin tutustuminen. Se olikin niin hieno paikka, että siitä kerromme erillisessä jutussa 
tuonnempana.

Uppsala - kirkon ja yliopiston kaupunki
Perjantaina olimme jo Uppsalassa, Skandinavian historiallisessa yliopistokaupungissa. 
Historiassa kirkko ja yliopisto ovat olleet erottamattomat ja Uppsalassa sen todella 
voi aistia. Kaupunkia halkova joki Fyrisån ja korkealla mäellä seisovat tuomiokirkko, 
yliopiston vanhat rakennukset sekä Vasa-suvun linna antavat  kaupunkikuvaan vahvan 
leimansa.   13
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Aamun aloitimme kiipeämällä Uppsalan tuomiokirkkoon. Katedraalin mittasuhteet 
ovat musertavan suuret, ihminen tuntee kirkon käytävällä olevansa pieni muurahainen. 
Hämmästelimme miten paljon Suomen historia on yhtä kuin Ruotsin historia. Esimerkiksi 
Vaasan suvun kuorista löytyivät Suomen maakuntavaakunat. Sisäänkäynnin vasemmalla 
puolelta löytyi myös Carl von Linnén hauta. Kirkon eteisessä saimme koeistua Linnén 
kehittämää pulpettia - plugghästiä. Voisi kuvitella opiskelun siinä olevan varsin luomua, 
kaukana nykypäivän tietokoneen naputtelusta. Naisporukkaamme ilahdutti tieto, että 
tuomiorovastina on suomalainen Tuulikki Koivunen-Bylund. 

Hartaan aamun jälkeen jatkoimme Vasa-linnan mäelle, jolta avautuvasta näköalasta 
Uppsalan kasvitieteelliseen puutarhaan silmä nautti. Puutarha oli viritetty huippu-
kuntoon vuosi sitten vietetyn Linnén syntymän kolmesataavuotisjuhlien kunniaksi. 
Puistokäytävät ja leikatut aidat muodostavat ryhdikkään akseliston, jonka toisena pää-
tepisteenä on Linneanum - Kustaa III:n Linnén 100-vuostisjuhlan kunniaksi rakennut-
tama  orangerii eli eksoottisten kasvien kasvihuonerakennus.  Jatkoimme kadun toisella 
puolella olevaan puutarhan ’uuteen osaan’, joka on pienimuotoisempi, ilman leikattuja 
aitoja ja suoria hiekkakäytäviä.  Linnén merkittävin saavutus oli kasvien ja eliöiden ni-
meämis- ja luokittelujärjestelmän, tieteellisen taksonomian kehittäminen. Täällä siihen 
voisi tutustua perusteellisesti.  Tosin Linné jakoi kasvit heteiden ja emien mukaan 24 
luokkaan. Puutarhan takaosan arboretum ei ilmeisesti ollut tarkoitettu yleisölle, sillä se 
oli kovin villiintynyt. 

Laskeuduimme takasin Fyrisån rannalle tutustumaan kaupungin viheralueisiin. Joki on 
varsinainen kaupungin henkireikä: jokivartta myötäilevät kevyen liikenteen väylät mah-14
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dollistavat liikkumisen veden äärellä ja veden solina peittää myös autoliikenteen äänet. 
Väylän varrella on opastauluja, joista löytyy mielenkiintoista tietoa Uppsalan kulttuu-
rihistoriasta. Fyrisån varrella on myös kaupungin keskeisin puisto Stadsträdgården. 
Korkeatasoisesti toteutetussa ja hyvin hoidetussa puistossa oli paljon mielenkiintoisia 
yksityiskohtia, tilaa oleskelulle ja sieltä saa tarvittaessa myös tietoa kasveista. Kasveihin 
oli kiinnitetty nimilaput ja puhelinnumero, johon soittamalla sai lisätietoa kyseisestä 
kasvista. Hoidetut viheralueet keskittyvät joen varteen. Muualla keskustassa emme 
eksyneet puistoihin, mutta vilkkaille kävelykaduille ja katukahviloihin kylläkin. Uppsalan 
rautatieaseman edusta oli laajana rakennustyömaana. Mielenkiintoista on joskus palata 
katsomaan millainen siitä on tullut.

Iltapäivällä osallistuimme Linnén museon ja puutarhan opastettuihin kierroksiin. 
Puutarha on Ruotsin vanhin kasvitieteellinen puutarha ja sen kasvilajit ovat kaikki 
samoja kuin Linnén ajalla. Se on siis melkoinen kasvien geenipankki! Oppaat olivat 
ammattilaisia: niin talossa kuin 
puutarhassakin. Historia heidän 
käsissään ei ollut kuivaa kuul-
tavaa. Hymyssä suin kuulimme 
tarinaa, kuinka Linné lapinpuvus-
saan hurmasi Alankomaiden yli-
opistoväen. Alankomaissa Linné 
julkaisi vuonna 1735 teoksen 
Systema naturae. Teos loi pohjan 
nykymuotoiselle systemaattiselle 
luokittelulle - tämähän opittiin 
jo koulussa, mutta oppaiden an-
sioita Linné sai silmissämme inhi-
milliset kasvot.  Mutta meidän 
piti kiirehtiä eteenpäin, sillä vielä 
piti ehtiä Uppsalan ulkopuolella 
Hammarbyssä sijaitsevaan 
Linnén kotimuseoon ja puutar-
haan ennen sen sulkemisaikaa.  
Linné muutti perheineen vuonna 
1758 pois Uppsalan keskustasta, 
koska hän koki että perhe ja 
puutarha voivat paremmin maa-
seudulla. Paikka huokuu vieläkin 
maaseudun rauhaa ja terveitä 
elämäntapoja ja 1700-luvun 
elinympäristön tunnelmaa. 
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Kuningaskunnan näyteikkunoita
Lauantaina palasimme lähtöpisteeseemme Tukholmaan. Matkan varrella pysähdyimme 
pariin näyttävään puutarhataiteen historiakohteeseen. Ulriksdalin linnanpuisto on 
viehättävä, käsitettävän kokoinen muotopuutarha. Kamerat napsahtelivat eksoottisia 
kalastajapatsaita kuvatessa. Toinen must-kohde oli kustavilainen Haga-puisto. Suuriin 
kuparitelttoihin olimme tutustuneet jo Drottningholmissa, mutta täällä näky teltoilta 
alas Brunnsvikenin lahdelle huikaisi ja avoin laaja nurmipinta houkutti huilaamaan. Laaja 
puisto on englantilaista maisematyyliä parhaimmillaan.  Puiston suunnittelija oli Fredrik 
Magnus Piper 1780- luvulla. Kustaa III:n paviljonki ja huvimajat toimivat maisemassa 
kuin kulissit ja liittävät paikan kustavilaiseen aikaan. 

Sää suosi matkaamme, vaikka Suomessa kuulemma satoi. Raukea olo haihtui kaa-
sutellessamme Tukholman keskustaan. Tom tom-navigaattori takapenkillä höpötti 
ohjeitaan ja matkanjohtaja pyöritti karttaa. Löysimme hyvin takaisin autovuokraa-
moon ja jäi vielä muutama tunti aikaa laivan lähtöön. Innokkaimmat suuntasivat vielä 
Skogskyrkogårdenin maisemahautausmaalle. Toiset lannistuivat bussilakkoon ja hanka-
liin yhteyksiin ja tyytyivät kävelykierrokseen vanhassa kaupungissa.

Laivan päivällispöydässä skoo-
lasimme onnistuneelle reissulle 
ja sovimme seuraavaksi suun-
taavamme etelänaapuriin.  

Oili Drammeh, Eija Honka-
salo, Heli Kanninen, Aino 
Krigsholm, Kaisa Koskelin, 
Raija Mohell, Tuula Niemelä 
ja Johanna Salmela.16
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Hortonomien Yhdistys ry

TOIMINTAKERTOMUS 2007
83. toimintavuosi

Lyhyesti
Hortonomien Yhdistys ry:n 83. toimintavuosi alkoi tutun puheenjohtajan johdolla. 
Toiminnoiltaan vuosi oli tavoitteiden mukaisesti vilkas. Tammikuun kurssi oli onnistunut. 
Hortonomi –lehti ilmestyi neljä kertaa vuoden aikana ja nettisivujen uudistaminen pääsi 
loppusuoralle. Palkkatiedustelu toteutettiin tuttuun tapaan syksyllä. Stipendejä haettiin 
innokkaasti ammattitaidon täydentämiseksi. Jäsenmäärä pysytteli tutulla tasolla.

Toimintakalenteri
KK KOKOUKSET HORTOKLUBIT KURSSIT, 

NÄYTTELYT YM
LEHTI MUU TOIMINTA

01 Johtokunta 1/07 Tammikuun kurssi- 
päivä: Kukkivat 
viheralueet

Vuoden 
Hortonomiksi Risto 
Lehto

02 Johtokunta 2/07 1/07
03 Johtokunta 3/07

Vuosikokous Keravan 
kaupungilla
Johtokunnan järjes-
täytymiskokous 4/07

04 Johtokunta 5/07 Jäsenpostitus
05 Johtokunta 6/07 2/07 Stipendit: 11 stipen-

diä, yht. 4200 €.
Parhaat opinnäyte-
työt (150 € kullekin): 
Lepaa, Oulu, Överby

06 Matka Pohjois-
Irlantiin
HK: Loviisan 
Svartholman saari

07 HK: matkan 
muistelot ja HML 
asuntomessut

08 Johtokunta 7/07
09 Johtokunta 8/07
10 Johtokunta 9/07 3/07 Palkkakysely
11 Johtokunta 10/07
12 4/07
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Jäsenistö
Jäsenmäärä oli 450 (2006: 451). Yhdistyksen kunniajäseniä olivat vuonna 2007 Reijo 
Hahkala, Erkki Laurila, Aimo Nummi ja Onni Topi. Yhdistyksen kunniajäsen Reino Mäkelä 
menehtyi loppusyksyllä.

Yhteisöjäseninä olivat seuraavat: OY Piresma AB (Vantaa), Oy Schetelig AB (Vantaa) ja 
Viher-Aitta OY (Helsinki). Jäsenrekisteristä vastasi Ammi Malkamäki.

Jäsenmäärän kehitys viime vuosina
VUOSI KUNNIAJÄS. AINAISJÄS. VUOSIJÄS.   OPISKELIJAJ. YHTEENSÄ
1997 9 133 349 19 507
1998 8 142 327 29 506
1999 8 144 316 45 513
2000 8 150 308 38 504
2001 7 154 319 26 506
2002 7 160 288 16 472
2003 6 159 279 18 462
2004 6 159 314 54 479
2005 5 156 307 56 468
2006 5 153 242 51 451
2007 4 151 295 44 450

Vuosikokous
Yhdistyksen vuosikokous pidettiin Keravan kaupungilla,  kirjaston tiloissa 29.3.2007. 
Vuosikokoukseen osallistui 8 hortonomia. Keravan kaupungilta Aki Mäkirinta ja Kari 
Hirvensalo esittelivät äskettäin valmistuneiden tornitalojen ja kirjaston ympäristöä. 
Toiminnassa nähtiin myös Antti Maasalon suunnitteleman valo- ja ääniteos, joka valai-
see läheisten rakennusten seiniä hitaasti vaihtuvilla ja liikkuvilla värivaloilla.

Kokouksen puheenjohtajana toimi Tellervo Sumanen ja sihteerinä Essi Niemelä. 
Yhdistyksen puheenjohtajaksi valittiin yksimielisesti Tellervo Sumanen Hämeenlinnasta. 
Johtokunta jatkoi tutulla kokoonpanolla. Johtokunnasta erovuorossa olleet jatkoivat: 
Arja Anttila, Tapio Järvinen ja Essi Niemelä sekä 1. varajäsen Leena Tonteri. Johtokunnan 
jäseninä jatkoivat edelleen Virpi Grahn, Ammi Malkamäki ja Eila Sihvola.

Tilintarkastajina jatkoivat Elina Raukko ja Matti Vuori, sekä varatilintarkastajana Olli 
Elfving. Toimintakertomus ja -suunnitelma hyväksyttiin. Vuosikokous myönsi johto-
kunnalle ja varainhoitajalle tili- ja vastuuvapauden. Talousarvio hyväksyttiin myös 
muutoksitta. 
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Johtokunta
Vuodelle 2007 johtokunta valitsi järjestäytymiskokouksessaan 4/2007  yhdistyksen vara-
puheenjohtajaksi Tapio Järvisen ja sihteeriksi Arja Anttilan. Johtokunnan varainhoitajana 
aloitti Ammi Malkamäki.

Yhdistyksen johtokunta vuonna 2007
Puheenjohtaja  Tellervo Sumanen, tuoteryhmäpäällikkö SOK Market -ketjuohjaus,  
  äitiyslomalla
Varapuheenjohtaja  Tapio Järvinen, kaupunginpuutarhuri, Salon kaupunki
Sihteeri   Arja Anttila, tilastosihteeri/, MMM:n tietopalvelukeskus
Varainhoitaja  Ammi Malkamäki, tarkastaja, Uudenmaan TE-kesku  
Jäsen   Essi Niemelä, myyntineuvottelija, Peakpress
Jäsen   Eila Sihvola, suunnittelija, Tieliikelaitos 
Jäsen  Virpi Grahn, puutarhuri, Varsinais-Suomen maaseutuoppilaitos
Varajäsen Leena Tonteri, puistopäällikkö, Espoon seurakuntayhtymä
Johtokunta kokoontui vuoden aikana 10 kertaa. 

Jäsenlehti Hortonomi
Yhdistyksen jäsenlehdellä tuli 20. vuosikerta täyteen. Hortonomi -lehti jatkoi ilmesty-
mistä teemanumeroina. Lisäksi lehdessä julkaistiin stipendikirjoituksia ja yhdistysasioita 
sekä ilmoituksia. 

Lehti ilmestyi neljänä numerona sisältäen yhteensä 112 sivua (32+24+24+32) ja painos-
määrä oli 650 - 750 kpl/ kerta. Lehden päätoimittajana toimi Tellervo Sumanen ja toi-
mitussihteerinä Eila Sihvola. Ilmoitusmyynnistä vastasi Essi Niemelä. Lehden taittajana 
jatkoi hortonomi Susanna Lappalainen Hämeenlinnasta.  Lehden postituksesta vastasi 
johtokunta ja Kerasivu OY. Painopaikkana oli Kerasivu OY.

Vuoden teemoina olivat Hortonomi 1/2007: Koulutus, Hortonomi 2/2007: Tietotekniikka, 
Hortonomi 3/2007: Turvallisuus ja Hortonomi 4/2007: Esteettömyys. Lisäksi lehdissä oli 
mm. kurssi-, vuosikokous- ja opiskelija-asioita. Teemoihin liittyviä kirjoituksia johtokunta 
pyysi alan asiantuntijoilta. Etu- ja takakannet toteutettiin värillisenä, muuten lehti oli 
mustavalkoinen.

Hortonomi -lehti on postitettu kaikille yhdistyksen jäsenille, yhteisöjäsenille, ilmoit-
tajille, puutarhaoppilaitoksille sekä alaa lähellä oleville viranomaisille, järjestöille ja 
yhdistyksille.

WWW -nettisivut 
Nettisivujen sisältöäa ja ilmettä uudistettiin vuoden 2007 lopussa. Nettisivuja pidetään 
tärkeänä, koska ne tavoittavat kaikki jäsenet ympäri maan. Yhdistyksen nettisivut toimi-
vat osoitteessa www.hortonomienyhdistys.fi. Yhdistyksen toimihenkilöillä olevat omat 
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sähköpostiosoitteet toimivat osoitteella etunimi.sukunimi@hortonomienyhdistys.fi. 
Kotisivuilta on luettavissa yhdistyksen taustaa, tavoitteita ja toimintaa sekä yhdistyksen 
kaikki tiedotukset. Päivitysvastaavana toimii sihteeri. Sivujen uudistussuunnitteluun 
osallistui koko johtokunta, vastuuhenkilönä toimi Eila Sihvola ja ja toteutuksesta vastasi 
Suvi Roselli.

Tiedotustoiminta 
Yhdistyksen toiminnasta on tiedotettu ensisijaisesti yhdistyksen Hortonomi-jäsen-
lehdessä, omilla nettisivuilla, jäsentiedotteissa, Puutarha & Kauppa –lehdessä ja 
Viherympäristöliiton nettisivuilla. Lisäksi Vuoden Hortonomista annettiin julki lehdis-
tötiedote yleiseen levitykseen. Jäsenille on postitettu vuositiedote jäsenmaksun yhtey-
dessä huhtikuussa. 

Kurssitoiminta
Yhdistyksen perinteinen tammikuun kurssipäivä järjestettiin jo 24. kerran. Kurssi pidet-
tiin 25.1.2007 Tilastokeskuksessa Helsingissä. Luentopäivän otsikkona oli Kukkivat viher-
alueet ja päivän aikana tutustuttiin ryhmäkasveihin suunnittelun ja hoidon kannalta

Päivän aiheeseen johdatteli valokuvataiteilija Marjukka Vainio, joka esitteli töitään. 
Tätä jatkoi innostavasti Osmo Jussila, Dendrologian seura, Rhodo-kerho, aiheenaan 
alppiruusut. Hämeen ammatti-instituutin lehtori Virpi Väre jatkoi otsikolla ”Palkitut 
ryhmäkasvilajikkeet – käytännön kokemuksia”. Uusista kesäkukkalajikkeista  kertoi myös 
Jarmo Lemström Scheteligiltä. Petri Kujala Tampereen kaupungilta kertoi kesäkukkien 
ympärille rakennetusta tapahtumasta, Tampereen kukkaisviikoista. Innostavaksi Kirsti 
Oksanen kertoi kesäkukkaryhmien suunnittelusta otsikolla: ”Väriä ja vaihtelua – hyöty- 
ja koristekasvit istutuksissa”.

Päivä oli onnistunut tekniikan ja luennoitsijoiden aikataulujen tuottamista yllätyk-
sistä huolimatta, kaiken kruunasi palohälytys kesken kaiken. Tilaisuuteen osallistui 
kaikkiaan 66 henkilöä. Luennoitsijoihin oltiin erittäin tyytyväisiä ja lounasjärjestelyt 
toimivat moitteettomasti. Numeerinen palaute oli yksi kaikkien aikojen parhaimmista. 
Kurssivastaavana toimi Tapio Järvinen ja kaikki johtokunnan jäsenet osallistuivat kurssi-
järjestelyihin. Tammikuun kurssin tulokseksi kertyi 3 571 €.

Palkkatiedustelu 
Palkkatiedustelu postitettiin lokakuussa jokaiselle jäsenelle. Määräaikaan mennessä 
vastauksia tuli n. 147 (edellisvuonna 150) eli joka kolmas (33%) kyselyn saaneista vastasi 
kyselyyn.

Kyselyn tulosten perusteella hortonomin keskimääräinen palkkataso oli 2658,90 euroa 
ja se nousi edelliseen vuoteen verrattuna 3,7 % (2006: 2563 €). Naisten bruttopalkka 
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oli 2467,80 (2389) € ja miehillä 2905,90 (2777) €. Keskimäärin miehet ansaitsevat 8% 
naisia enemmän.

Tulokset julkaistiin kokonaisuudessaan Hortonomi 4/2007. Tulosten käsittelystä ja yh-
teenvedosta vastasi Aki Mäkirinta.

Vuoden Hortonomi
Tammikuun kurssilla julkistettiin Vuoden Hortonomi 2007, joka oli tällä kertaa seurakun-
tapuutarhuri Risto Lehto. Hän on osallistunut seurakuntien viheralueiden kehittämiseen 
ja toiminut myös erilaisissa puutarha-alan järjestö- ja luottamustehtävissä. Hän on 
saanut paljon kiitosta ihmiset huomioivasta toiminnastaan.. Puheenjohtaja Tellervo 
Sumanen ojensi Risto Lehdolle Vuoden Hortonomi -nimikkeen kunniaksi kunniakirjan, 
pöytästandaarin, huomionosoituksena 500 € ja kukkakimpun. Vuoden hortonomi -kun-
nianosoituksia on jaettu vuodesta 1987 lähtien.

Stipendit
Stipendiä haki yhteensä 11 hakijaa ja yhteensä 9 200 €arvosta. Jaossa oli 4 200 €. 
Stipendejä myönnettin seuraavasti:
- Honkasalo Eija, Ahvonen Elisa, Peltonen Taija, yhteensä 1 050 €, opiskelijoiden British 

Gardens -kurssi Englannissa
- Karlsson Katarina, Karlsson Göran ja Kiljander Kari, yhteensä 900 €, opintomatka 

Puolaan, tavoitteena tutustua luontokohteiden onnistuneeseen säilyttämiseen 
kulutuksesta huolimatta

- Lahtonen Kalevi, 500 €, puutarhamatka Pohjois-Irlantiin
- Laitinen Sirkka, 500 €, puutarhamatka Pohjois-Irlantiin
- Pietikäinen Heikki, 500 €, puutarhamatka Pohjois-Irlantiin
- Pohjatalo Anne, 400 €, vihertöiden valvojakoulutus
- Salo Inkeri, 350 €, harjoittelu Unkarissa ja opiskelu Saksassa

Lisäksi yhdistys myönsi valmistuville hortonomeille (AMK) parhaasta lopputyöstä 
150€ stipendin yhden kullekin valmistuvalta kurssilta. Stipendin saivat Oulun seudun 
Ammattikorkeakoulusta Marjo Laitila ja YL Praktika Sydvästistä Överbystä Catalina 
Ahumada.

Varainhoitaja Ammi Malkamäki toimi salkun hoitajana yhteistyössä Nordea Helsingin 
Yksityispankin kanssa.

Näyttelyt ja tammiosasto
Espoon Marketanpuistossa sijaitseva tammiosasto hoidettiin talkootyönä.
Tänä vuonna yhdistys ei osallistunut henkilöresurssien puutteen vuoksi elokuussa järjes-
tettyyn Lepaan näyttelyyn. 
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HortoKlubi -toiminta
Kesäkuussa (9.6.) vierailtiin Loviisan Svartholman saarella opastetulla kasvikierrok-
sella, jonka veti hortonomi Anna-Riitta Pohjola Loviisan kaupungin puistoyksiköstä. 
Kierrokselle osallistui 7 hlöä. 

Kesäkuussa käytiin myös harvinaisella opintomatkalla Pohjois-Irlannissa (14.-17.6). 
Retkijärjestelyistä huolehti Pohjois-Irlannissa asuva yhdistyksen jäsen Taina Suonio. 
Retkellä tutustuttiin Belfastin ja lähiseudun puutarhanähtävyyksiin, sekä kierrettiin 
myös maaseudulla ja rannikolla. Ohjelma oli runsas, ylenpalttinen ja mieleenpainuva. 
Retkelle osallistui 13 hlöä ja osoittautui, että tämän kokoinen joukko on erittäin sopiva 
retkelle.

Heinäkuisena lauantaina (21.7.) muisteltiin retkeä ja katseltiin valokuvia ravintola 
Piparkakkutalossa Hämeenlinnassa. Loppupäivä hurahti tutustuessa Hämeenlinnan 
asuntomessuihin, joita esitteli Susanna Lappalainen Hämeenlinnan kaupungilta. 
Hortoklubipäivään osallistui 9 hlöä.

Jäsenyys Puutarhaliitossa
Yhdistys on ollut Puutarhaliiton jäsen erikoisyhdistyksenä vuodesta 1927. Puutarhaliiton 
edustajiston kokoukseen huhtikuussa 2007 osallistui Ammi Malkamäki.

Yhdistykselle saatiin uusi tunnus
Vuosikokouksessa 2005 Kauko Nurmela esitteli ehdotuksen yhdistyksen uudeksi tun-
nukseksi ja vuosikokous päätti antaa johtokunnan valmistella asiaa eteenpäin. Keväällä 
2005 tehdyn kyselyn perusteella enemmistö vastanneista (64%) oli uuden tunnuksen 
kannalla. Vuosikokous 2006 valtuutti johtokunnan keskustelun jälkeen tekemään asiasta 
päätöksen vuoden kuluessa. Samalla etsittiin vaihtoehtoja, joilla saataisiin alkuperäinen 
ehdotus erilaistettua samankaltaisiin vaakunoihin verrattuna. Sopiva vaihtoehto löydet-
tiin ja johtokunta päätti ottaa sen käyttöön. Nyt yhdistyksellä on uusi viiri, jossa on 
tammenlehvä kuvattuna heraldiikan sääntöjen mukaisesti

Standaarit ja huomionosoitukset
Hortonomien Yhdistys ry:n pöytästandaareja luovutettiin 1 kpl vuoden hortonomille 
Risto Lehdolle vuoden 2007 aikana. 

Muu toiminta
Yhdistyksen toiminnassa aktiivisesti toimineita hortonomeja ja muita alan merkkihenki-
löitä muistettiin heidän merkkipäivänään onnitteluin.

Johtokunta
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Hortonomien Yhdistys ry

TOIMINTASUUNNITELMA 2008

84. toimintavuosi

T
O

IM
IN

TA
S

U
U

N
N

IT
E

L
M

A
 2

0
0
8

Vakiintuneet toiminnot toteutetaan viime vuosien tapaan. Ohjelmassa ovat tammikuun 
kurssipäivä, Hortonomi -lehti, stipendit, hortoklubit, vuoden hortonomin valinta ja palk-
katiedustelu. Erityisesti kiinnitetään huomiota toiminnasta kertomiseen opiskelijoille. 
Mahdollisuuksien mukaan myös osallistutaan vuoden aikana järjestettäviin puutarha-
alan näyttelyihin.

Kokoukset 
Hortonomien Yhdistys ry:n vuosikokous pidetään maaliskuussa ja johtokunnan kokouk-
sia pääsääntöisesti kerran kuukaudessa pois lukien kesäkuukaudet.

Jäsenlehti Hortonomi 
Hortonomi -lehti toimii tärkeänä yhdyssiteenä jäsenten välillä ja tavoittaa jokaisen jä-
senhortonomin kautta koko Suomen. Hortonomi -lehteä julkaistaan neljänä numerona 
(21. vuosikerta) 4-värikansin ja sisäsivut pääosin mustavalkoisina. Lehti ilmestyy teema-
numeroina. Teemoina ovat 1/2007 (helmikuu): Vihervuosi 2008, 2/2007 (toukokuu): Työ 
ja ammattiyhdistykset, 3/2007 (lokakuu): Alan ammattikirjallisuus ja 4/2007 (joulukuu): 
Puutarhan talvi. Teemakirjoituksia sisällytetään 2-4 kpl per teema. Lisäksi Hortonomi-
lehdessä julkaistaan yhdistyksen tiedotusasioita ja muuta ajankohtaista tarpeiden ja 
tilanteiden mukaan.

Hortonomi -lehden toimitus koostuu päätoimittajasta ja toimitussihteeristä sekä mah-
dollisista aluetoimittajista. Ostopalveluja ovat taittopalvelu, kopiointi ja osin postitus. 
Ilmoitusmyynnistä vastaa edelleen johtokunta, vastuuhenkilönä Essi Niemelä.

Hortonomi-info 
Vuositiedote jaetaan keväällä varsinaisille sekä ainais- ja kunniajäsenille sekä yhteisöjä-
senille jäsenmaksupostituksen yhteydessä keväällä. Opiskelijoille lähetetään tai anne-
taan “yhdistys esittäytyy“ -tilaisuudessa paikan päällä Hortonomi -lehti. Internetissä 
jatketaan Hortonomien Yhdistys ry:n kotisivujen julkaisua ja kehitetään toimintoja edel-
leen enemmän jäseniä palvelevaksi. Päivitysvastaavina toimivat yhdistyksen sihteeri ja 24
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toimitussihteeri. Hortonomi -lehdessä julkaistaan infopalstalla palkkatiedustelun tulok-
set, vuosikokousasiat ja Hortonomien Yhdistys ry:n kooste sekä muita tiedotusasioita.

Palkkatiedustelu
Palkkatiedustelu toteutetaan syyskuussa jo 21. kerran jäsenistön keskuudessa. 
Tiedustelussa selvitetään hortonomien keskipalkka ja palkkakehitys toimialoittain, toi-
mialajakauma, työllisyys sekä järjestäytyminen alan ammattiliittoihin.

Vuoden hortonomi 
Vuoden yksi huomattavin huomionosoitus on vuoden hortonomin valinta, joka valitaan 
tammikuun kurssin yhteydessä. Vuoden hortonomi valitaan 22. kerran.

Kurssitoiminta 
Yhdistys järjestää 25. kerran tammikuun kurssin jäsenien ammattitaidon kehittämiseksi. 
Tämän vuoden otsikkona on ”Retro – lähimenneisyyden viheralueet”. Päivän teemoja 
ovat mm. kasvivalinnat, sekä suunnittelun ja hoidon arvostuksen kehittyminen vuosien 
saatossa. Kurssi pidetään 31.1.2008 Tilastokeskuksessa Helsingissä.

Stipendirahasto 
Julistetaan haettavaksi stipendejä 4.200 euroa hortonomien jatko-opintoihin ja 
opintomatkoihin tai vastaavaan ammatillisen taidon kehittämiseen. Stipendit jaetaan 
johtokunnan harkinnan mukaan sääntöjen edellyttämällä tavalla. Yhdistys muistaa 
stipendein alan ammattikorkeakouluista parhaan opinnäytetyön tehneitä valmistuvia 
hortonomeja (AMK), a´ 150 €. Huolehditaan stipendirahaston kehityksestä siten, että 
turvataan rahaston pääomakehitys positiivisena ja osakkeiden hajautus riittävänä sekä 
osinkotuottotavoitteena 3 % pääomasta.

Hortoklubitoiminta 
Hortoklubien tarkoituksena on järjestää virkistystoimintaa retkien, yritysvierailujen ja 
tapahtumien merkeissä sekä tavata hortonomikollegoja. Tänä vuonna suunnitellaan ret-
kiä mm. Mikkeliin ja Kotkaan. Tarpeen mukaan järjestetään muita tapahtumia jäsenien 
kiinnostuksen mukaan. 

Näyttelytoiminta
Hortonomien Yhdistys ry:n tammi -osasto pidetään avoinna Marketan puistossa 
Espoossa ja osallistutaan Lepaan puutarhanäyttelyyn. 

Huomionosoitukset
Muistetaan asianmukaisin huomionosoituksin ansioituneita hortonomeja ja muita puu-
tarha-alan merkkihenkilöitä sekä anotaan tarvittaessa kunniamerkkejä tai arvonimiä. 25
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Vuoden hortonomia muistetaan 500 euron huomionosoituksella. Tasavuosia täyttäville 
hortonomeille lähetetään tarvittaessa onnittelut.

Vaikuttaminen puutarha-alalla
Vaikutetaan puutarha-alaan yleisesti olemalla aktiivisesti mukana järjestöjen, yhteisöjen 
ja yritysten toiminnassa. Ollaan aktiivisen aloitteellisia alan sisällä ja ulospäin kirjelmin, 
lausunnoin, aloittein, kyselyin, lehtikirjoituksin, haastatteluin ja muilla keinoin, aina kun 
yhdistys katsoo tarpeelliseksi ottaa kantaa. Vaikutetaan puutarha-alan myönteisen ima-
gon ja hengen kehittymiseen sekä tehdään alaa ja ammattikuntaa tunnetuksi. Otetaan 
kantaa tarvittaessa koulutus-, tutkimus-, työvoimapolitiikka-, järjestö-, ym. asioissa ja 
kootaan tarvittaessa eri tahoja yhteen asioiden eteenpäin viemiseksi.

Puutarha-alan koulutus
Ollaan yhteistyössä puutarha-alan koulujen kanssa.

Johtokunta
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Mikkelipuisto. Kuva Tellervo Sumanen.
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STIPENDIT 2008

Hortonomien Yhdistys jakoi stipendirahastosta stipendit yhteensä 4 200 euron arvosta. 
Stipendejä myönnettiin kaikille hakijoille seuraavasti:

Eino Kajan 500 €, tulppaanimatka Hollantiin
Marita Tiiri 330 €, Dendrologian seuran opintomatka Tukholmaan
Taina Suonio 500 €, kasvitieteellinen tutustumismatka Malesiaan ja
  Singaporeen
Tero Westerlund  500 €, tulppaanimatka Hollantiin
Oili Drammeh  (opiskelijaryhmä), 1 200 €, opiskelijaryhmän tutustumismatka
  viheralueisiin Tuhkolmassa, Enköpingissä ja Uppsalassa
Maarit Prehti  (opiskelija), 400 €, opiskelu Hollannissa

Stipendin myöntämisen edellytyksenä on toimittaa tositteet kustannuksista sekä kirjalli-
nen kertomus (esim. matkakertomus) julkaistavaksi Hortonomi-lehdessä.

Oppilaitoksen parhaasta opinnäytetyöstä myönnettiin stipendit seuraaville opiskeli-
joille:

Jani Pitkäranta, Lepaa 
Catalina Ahumada, YH Sydväst
Saara-Kaisa Kannisto, Oulun seudun AMK.

Onnittelut stipendiaateille!
Johtokunta
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Hortoklubi vieraili Mikkelinpuistossa
Valtakunnallisen Vihervuoden Päätapahtumaa juhlistettiin 28.5.2008 Mikkelipuistossa. Samalla polkaistiin myös 
Mikkelipuiston kesäkausi alkuun aurinkoisessa säässä noin 3500 kävijän voimin.

Tapahtuman korkea-arvoisin vieras oli Tasavallan presidentti Tarja Halonen. Halonen istutti puistoon juhlatammen 
muistoksi tapahtumasta ja Valtakunnallisesta Vihervuodesta 2008. 

Tapahtumassa koettiin monipuolisia musiikki-, teatteri- ja liikuntaesityksiä. Juhlaväelle tervehdyksensä toivat 
Tasavallan presidentin ohella myös Vihervuoden johtoryhmänpuheenjohtaja Lauri Tarasti sekä europarlamen-
taarikko Sirpa Pietikäinen. Työnäytöksissä päästiin seuraamaan mm.  puunveistoa, mosaiikkitöiden valmistusta, 
paju- kaisla ja risutöiden tekoa sekä ikebana-taidetta. Mikkelipuistossa ja Kenkäverossa pidetyn tapahtuman 
järjestivät Mikkelipuistoyhdistys ry, Mikkelin kaupunki, Viherympäristöliitto ry sekä Kenkävero yhdessä lukuisten 
yhteistyötahojen kanssa.

Tapahtumakokonaisuuteen kuului Mikkelipuiston kaikille avoimen Pääjuhlan ohella runsaasti muutakin ohjelmaa. 
Lasten ja nuorten Viher- & ympäristöpäivän monipuolisilla yhteistyötahojen järjestämillä toimintapisteillä ympä-
ristöasioihin tutustui noin 200 alakoululaista.


